primus nos impugnat in rebus nos spoliando uel famam demigrando uel corpus vulnerando et quibuslibet aliis iniurijs nos grauando. **T**ercio diabolus nos impugnat per prauas suggestiones et malas immissiones. **U**n de bernardus. **I**lle callidissimus serpens. cui nullus studium aliud nisi fundere sanguinem animarum hic est qui iugiter machinatur malum uenenatis suggestionibus sufficit illicitos motus in flammam. nam mille nocendi artibus corda hominum reprobare non cessat. **Q**uarto mundus nos impugnat ante et retro a dextris et a sinistris sensibus nostris exterioribus suas offerens uanitates. **U**n beatus bernardus. **Q**uorundam huiusmodi oblectamenta. tot uir iustus patitur temptamenta. dicit etiam nobis illud sapientie ueritate fruamur bonis que sunt. **Q**uinto impugnat nos caro nostra periculis nobis illud sapientie. **U**n uenite uino periculis et unguento nos impleamus. **E**t beatus bernardus. de eodem nos ipsi gestamus laqueus noster ubique circumferimus inimicum carnem hanc loquor de peccato genito. **S**exto impugnat homo seipsum quoniam ex uelamenti temptatione deus iam est in deliberatione iudicandi consensum. **U**n dicit beatus bernardus. non licet mirari usque adeo homo impulsor est sui ipsius et suimet precipitator ut non sit eodem in altero formidet. si ipse solus a se ipso manus contingat manu tua dico consensum tuum. hunc solum contingas et impugnatione non nocebit. **S**eptimo impugnat nos opera uersuosa que ex uitiata natura primorum parentum non delectat operari omnem enim uirtutem et omne bonum difficulter facimus nisi per uiam assuetudinem ipsarum operatio transeat in affectum de modo autem vincendi ut uincamus atque ut uerba beati bernardus. dicentis. **Q**ui sumus nos aut que fortitudo nostra ut tam multis temptatur omnibus resistere ualeamus. sed uidentes defectum nostrum

puris orationibus ad eius misericordiam confugi-
 amus. Sciendum tamen quod deum vincimus si
 eius flagella sine murmure sufferamus. **Secundo**
 primū vincimus si iniurijs fati-
 gati malū pro malo non reddamus. **Tercio**
 dyabolū vincimus. si persuasionibus
 eius per fortē resistentiā aditū denega-
 mus. **Quarto** mundū vincimus si lumē
 vere fidei teneamus. **Qui** eius perfecte cre-
 dit deū et futurā vitā. mundū istū pui-
 pendit. **Quinto** carnē vincimus si du-
 ris laboribus eius desideria exhauri-
 mus. dicente aplo. **Si** spū scā carnis
 mortificaveritis viuetis. **Sexto** nos ip-
 sos vincimus si proxiolūtatē renūciā-
 tes diuolūtatē nos poīa reformam?
Septimo bonā opā vincimus si ex fre-
 quēti assuetudine ipsa trahamus in af-
 fectū. **Dei** sequit de cumulo premiorū.
 ut qui predicta oīa vicerit quid et quantum
 apud deū de premio ex hoc sequitur. **Sunt**
 autē septē premia in apoca. posita. quā vi-
 torijs istis sunt pmissa. **Primo** de vi-
 toria quā deū vincimus dicitur in apoc. **Qui**
 vicerit dabo ei sedere mecum in throno
 meo. ut sicut per flagella videbar aduer-
 sari. per intimā unionē dicitur mecum perpetuo
 solari. **Secundo** vincētibz prius pmit-
 tit remissio oīum peccatorū cū dicitur ibidē. qui
 vicerit vestibus albis induet. **Uñ** dñs
 dicit. **Si** dixeritis hominibus peccata eorū. si non
 reddentes malū pro malo. dimittet vo-
 bis pater celestis peccata vestra. dimissis autē
 peccatis relinquitur dealbati. **Tercio** vin-
 centibus dyabolū pmittit participatō bo-
 norū oīum que dñs meruit in sua passi-
 one. **Uñ** in apoca. **vincenti** dabo edere
 de ligno vite quod est crux xpi. in quā pe-
 pendit vita nēa. et est pueniēs pmissio
 dignū est ut quā p virtutē xpi ac crucis
 et passionis eius. omnibus persuasionibus
 dyaboli viriliter resistit. fructus etiam
 participet in eternū. **Quarto** vincētibz
 mundū pmittit eterne dānatōis eva-